
Generalforsamling BROEN 

25. februar 2025 

Formanden byder velkommen. Af andre end egne medlemmer, er FDF-Ørslev og  Sjølundspejderne 
repræsenteret. Desuden Hans Jørgen Henriksen - foreslået som dirigent på generalforsamlingen. 

1. Valg af dirigent og referent 

Som dirigent vælges Hans Jørgen Henriksen 

Som referent vælges MeDe Due  

Generalforsamlingen er lovlig i forhold Gl forskriHerne og varslet reIdigt. 

Punktet med valg af revisor er ikke på i år da revisor var på valg sidste år. 

2. Beretning 

Beretningen vedlægges som bilag Gl referatet. (Bilag 1). 

Kommentarer -l beretningen:  

Det er et fantasGsk beløb der er givet en donaGon BROEN. 

I Vordingborg Kommune tales der om fællesskaber og herunder også hvor vigGgt det er at indgå i 
friGdsfællesskaber. Så derfor er BROENS eksistens vigGg. 

Fra MeDe Høgh takkes der for bestyrelsens store arbejde. 

MeDe L. kviDerer ved at fortælle hvor givende det er at blive mødt af taknemmelige børn og forældre som 
vi støDer. 

Det er meningsfuldt for foreningen fremadreDet at have et fokus på de udsaDe unge der også gerne skal 
kunne komme i et fællesskab. 

Det drøHes om BROEN er på vej Gl at iværksæDe iniGaGver overfor den unge målgruppe. Jens kan fortælle, 
at det har været på tale, men at det ikke er på vej. 

BROENs formål stemmer fint overens med trivselskommissionens anbefalinger der netop er offentliggjort i 
dag. 

Der opfordres Gl at Forenings-Frederik fra kommunen bruges da han har gode muligheder for at hjælpe alle 
kommunens børn videre i fællesskab. 

Beretningen godkendes. 

3. Godkendelse af regnskab 

Kassereren gennemgår foreningens regnskab Regnskabet er vedlagt som bilag (Bilag 2). Revisoren har som 
bemærkning om hvorvidt der ikke kan høstes renter af foreningens formue. 

Vi har ikke søgt Glskud fra BROEN Danmark i år grundet den meget store donaGon vi modtog sidst på året i 
2024. 

Vores overskud blev i år 650.000,- højere end hvad vi havde budgeDeret med. Foreningens kasse er således 
”godt polstreret”. 

Vi bruger i foreningen relaGvt få driHsudgiHer på administraGon, møder, forplejning og kørsel mm. 

Hvis vi bruger på de poster, skal det kunne dækkes af indtægter fra private medlemmer.  

Kommentarer -l regnskabet: 



Det bemærkes at det er et flot regnskab. 

Regnskabet godkendes. 

4. Indkomne forslag – herunder fastsæ9else af kon:gent. 

Der er ingen indkomne forslag. 

KonGgentet fastsæDes fortsat Gl værende 100,- 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Jens genopsGller som formand – Jens vælges. 

Valg Gl bestyrelsen:  

- På valg er MeDe Laurentzius. MeDe ønsker genvalg. MeDe Vælges. 
- På valg er Pia. Pia ønsker ikke at genopsGlle. 

Som ny indsGlles suppleanten Helle Jørgensen. Helle vælges. 

- Marianne udtræder af bestyrelsen 

Der skal vælges et nyt medlem i stedet for Marianne. Her indsGller bestyrelsen Helena Ziska der pt. er 
suppleant. Helena vælges. 

6. Valg af suppleanter 

Der skal vælges to suppleanter. Der indsGlles GiDe Corell og Karina ChrisGansen. GiDe og Karina vælges som 
suppleanter. 

7. Eventuelt 

Marianne takkes afslutningsvist for et godt og stort stykke arbejde. 

Desuden siges der tak Gl Pia der ligeledes udtræder af bestyrelsen. Stor tak Gl Pia for hendes gode og store 
indsats. 

 

For ref.: MeDe Due 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bilag 1 

BROEN Vordingborg 

Beretning 2024  

 

I BROEN Vordingborg kan vi se tilbage på et, på mange måder begivenhedsrigt år. 

På generalforsamlingen i februar sidste år fik vi valgt en ny bestyrelse, som har arbejdet godt 
igennem et travlt år 2024, hvor vi har afholdt 7 bestyrelsesmøder. 

 

Udover selve bestyrelsesmøderne har kontaktpersonerne og kasseren i perioder haft rigtig travlt 
med at håndtere de ansøgninger der er kommet ind. 

 

Vi har deltaget i flere arrangementer i løbet af året, 

 

Vi deltog igen en enkelt dag på Mødrehjælpens sommerlejr på Feddet. 

 

Vi deltager i projektet Lokalsamfund i bevægelse, Dorte, der er vores kontaktperson i Lundby, er en del 
af deDe projekt.  

Det er et landsdækkende projekt der i vores kommune er centreret i Lundbyområdet. Projektet undersøger 
børnenes bevægelsesakGviteter og finder måder at understøDe det på. Der er deltagere fra både frivillige, 
skoler, insGtuGoner og idrætslivet. 

 

I maj måned deltog vi på kulturdagen på Svend Gøngeskolen. 

 

I august deltog vi i foreningsdagen i Mønshallerne. 

 

Ligeledes i august deltog vi ved afviklingen af Lollands Bank Løbet. 

 

I November var vi med til DGI-husets julekoncert i Præstø Kirke. 

 

De sidste to arrangementer kom i stand ved at arrangørerne henvendte sig til os og gerne ville 
donere overskuddet til BROEN Vordingborg, og det er vi rigtig taknemmelige for.  

 

 

For at runde 2024 af deltog vi lige efter nytår med seks frivillige i DR’s store sportsshow 2024 i 
Jyske Bank Boxen i Herning. En virkelig stor oplevelse der blev krydret med at BROEN Danmark 
vandt Idrættens Sociale Pris og mere end 100 frivillige fra alle lokalforeningerne var på scenen for 
at blive hyldet.  



Vi regner med at denne pris vil gøre at endnu flere får øjnene op for BROENs arbejde, både lokalt, 
men også på landsplan. 

BROEN Danmark har efterfølgende fået en masse henvendelser om etablering af nye foreninger 
og henvendelser om hvordan man bliver frivillig i en BROEN-forening, med det resultat at lige efter 
showet var blevet vist på DR d. 4. januar gik hjemmesiden ned.  

 

 

Vores cykelprojekt har der været stilstand i de sidste par år, men vi har stadig cyklerne 
opmagasineret hos Helle på Møn så de forholdsvis hurtigt kan komme ud at køre hvis der igen 
bliver behov for dem. 

 

 

Som jeg nævnte sidste år har vi på vores initiativ startet et samarbejde op med nabo-BROERNE, 
BROEN Guldborgsund, BROEN Lolland og BROEN Næstved, og nu senest den nyeste 
lokalforening i BROEN-familien, BROEN Stevns. 

Det første møde blev afholdt d. 15. januar og vi mødtes igen i august, og vi er enige om at mødes 
et par gange om året for at udveksle ideer og erfaringer og for at ensrette vores arbejde så meget 
som muligt. 

Flere og flere dyrker deres fritidsinteresser der hvor mulighederne er, og derfor er vi nødt til at følge 
med, de børn og unge mennesker vi støtter regner ikke med kommunegrænser, så hvis et tilbud i 
en nabokommune er tættere på barnets bopæl så skal det ikke være en hindring for at dyrke en 
fritidsinteresse. 

 

 

I sommer slog kommunen en ny stilling op hvor man ville ansætte en brobygger på fuld tid, og 
Frederik Thomsen blev ansat i den nye stilling. 

Vi fik hurtigt afholdt nogle møder, og fik hurtigt et samarbejde til at fungere, vi forventer os meget af 
det samarbejde idet Frederik har direkte kontakt til sundhedspersonale på skoler og i institutioner. 

 

”Det er BROEN Vordingborgs formål at give kommunens børn og unge i udsatte og 
ressourcesvage familier mulighed for at være aktive og vedholdende i foreningsbaserede 
fritidstilbud.” Sådan står der i vores formålsparagraf. 

For at kunne leve op til dette formål skal der bruges mange penge. 

Vi har i 2024 støttet 238 ansøgninger fordelt på 200 børn og unge, en smule flere end i 2023, og til 
det har vi brugt 223.000kr., samlet set en lille stigning i forhold til 2023. 

 

Vi har valgt at støtte en ansøgning vi fik fra Gåsetårnsskolen om at støtte FredagsFlow, der er et 
projekt der henvender sig til alle elever på fjerde - sjette klassetrin. Projektet går ud på at man i 
DGI-huset kan afprøve forskellige idrætsgrene. 

Formålet er at få inkluderet børnene i foreningslivet og i de fællesskaber der er i foreningerne. I 
2024 er det lykkedes at få 18 børn til at melde sig ind i en af kommunens foreninger. 



Der er nu et lignende projekt i gang i Præstø, Præstø United, og der er ligeledes noget på 
trapperne i Lundby. Vi er klar til at støtte op om disse projekter såfremt der kommer en ansøgning.  

I Stege er der åben hal i Mønshallerne, som støttes af Røde Kors Møn 

 

Kendskabet til BROEN Vordingborg og hvad vi står for, er i en god udvikling, stadig flere kender til 
os og vi bliver oftere inviteret ud for at fortælle om vores arbejde med at støtte børn og unge. 

 

Det gør jo så også at vi får behov for flere midler for at kunne støtte de mange børn og unge, og 
her er det en kæmpe fordel at kendskabet og forståelsen for vores arbejde er blevet mere udbredt, 
vi får støtte af rigtig mange sponsorer og bidragsydere.  

Det er en stor glæde for os, at der er forståelse for vores arbejde endda så meget at flere af 
bidragene kommer af sig selv, uden ansøgning fra vores side.  

Der er mange eksempler på, at firmaer, foreninger, organisationer og fonde kontakter os for at 
donere endda ret store beløb. 

Senest har vi fået en henvendelse fra MC klubben The Others om at de vil lave tre arrangementer i 
løbet af foråret hvor overskuddet skal gå til BROEN Vordingborg 

 

Enkeltpersoner har kontaktet os og meddelt, at de ville donere et beløb, feks. I forbindelse med et 
sølvbryllup eller en rund fødselsdag, hvor man i stedet for gaver ønsker sig at gæsterne donerer et 
beløb eller tegner et medlemskab af BROEN Vordingborg.  

I forbindelse med en bisættelse, hvor man havde ønsket at der skulle doneres et beløb til BROEN 
Vordingborg i stedet for blomster, kom der en ret stor donation ind og det er vi rigtig taknemmelige 
for. 

  

Vi har i flere år, med stor glæde, haft en partnerskabsaftale med RØDE KORS Møn og RØDE 
KORS Vordingborg, og i 2023 fik vi også lavet en lignende partnerskabsaftale med RØDE KORS 
Præstø. Vore partnerskabsaftaler omfatter såvel erfaringsudveksling som årlige bidrag fra 
overskuddet i RØDE KORS´ genbrugsbutikker. 

De tre RØDE KORS afdelinger i kommunen vil arbejde på at indgå en fælles partnerskabsaftale 
med os, således at vi holder et årligt fællesmøde, dette er dog stadig et udestående vi arbejder på. 

I 2024 har dette partnerskab kastet 90.000kr af sig. 

 

De sidste år har vi kaldt Poul Erik Bech-fonden v/EDC-mægler Kasper Pedersen for vores ”faste 
leverandør”. Kasper Pedersen har nu, igennem de sidste fem år én gang om året uddelt en 
donation på 50.000kr.    

 

Vordingborg Fri Fagskole havde i forbindelse med Maratonsang lavet et loppemarked og havde 
igen i 2024 valgt at overskuddet fra dette skulle gå til BROEN, og det gav 4772kr 

 

EbbeFos Fonden har doneret 50.000kr. 

 



LB foreningen har doneret 50.000kr. 

 

Giro 413 har doneret 50.000kr. 

 

Just Drive, et bilfirma i Hvidovre har støttet med 10.000kr. 

 

Vi har herudover fået mere end 50.000kr fra anonyme og personlige donationer. 

 

Lollands Bank Løbet gav et overskud på 7060kr. 

 

DGI-husets julekoncert med Maria Lucia i Præstø Kirke gav et overskud på 4940kr. 

 

Vores medlemstal er fortsat stigende, ved årsskiftet har vi nu 71 privatmedlemmer og 21 
foreningsmedlemmer  

 

En kæmpe stor tak til alle vore bidragsydere.  

Det sætter os i stand til at hjælpe rigtig mange børn og unge i Vordingborg Kommune.  

Vi har i de sidste måneder af 2023 og i starten af 2024 fokuseret meget på at få samlet midler ind 
til at kunne håndtere de ansøgninger der måtte komme i 2025, vi ville meget gerne kunne være et 
år forud for vores budget, og det er vi lykkedes med. 

Vi søgte en del fonde, i den tro at det måske ikke var alle der ville støtte os med en donation, men 
det viste sig, glædelig vis, at vi kun fik et afslag. 

 

Lige før jul fik jeg et opkald fra vores sekretariat i BROEN Danmark og de kunne fortælle at en nu 
nedlagt fond, som ikke ønskede yderligere omtale, havde tilgodeset BROEN Vordingborg og 
BROEN Danmark med hver 500.000kr. det har gjort at vi nu har en rekordhøj kapital stående på 
vores konto, som I også vil kunne se på regnskabet, og vi vil have gode muligheder for at støtte de 
ansøgninger vi vil få de næste tre år, det giver selvfølgelig ro i maven. 

Bestyrelsen skal nu finde ud af hvordan vi forvalter de mange penge på bedste vis så de kommer 
så mange børn og unge som muligt til gavn. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dona:oner :l BROEN Vordingborg i 2024: 

            
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har ved årsskiftet præsteret et overskud på over 659.000kr., og med en saldo på lidt mere end 
935.000kr. er vi ret sikre på at komme godt igennem 2025, 2026 og 2027.  

 

 

Som alle ved drives BROEN Vordingborg af frivillige kræfter, af en bestyrelse hvor alle har hjertet 
på rette sted til gavn for alle de børn, uanset baggrund, der har brug for et ekstra skub til at kunne 
deltage aktivt i en af kommunens mange foreninger, der ligeledes for de flestes vedkommende, 
drives af frivillige og hvor der tilbydes en aktivitet og et fællesskab, eller rettere sagt en 

Jørgen Kollerup, bisættelse  kr. 13.710,00  

Røde Kors Vordingborg  kr. 30.000,00  

Just Drive  kr. 10.000,00  

Ebbe Fos Fonden, Havnegade 23, 1058 Kbh. K  kr. 50.000,00  

Clementia, Stege  kr. 3.200,00  

Giro 413 DR. Emil Holms kanal 20, 2300 Kbh S   kr. 50.000,00  

Jesper Popp fødselsdag   kr. 850,00  

Michael Larsen, 60 års fødselsdag   kr. 10.200,00  

Restbeløb projekt Krisecenter  kr. 280,40  

LB Foreningen  kr. 50.000,00  

Røde Kors Vordingborg  kr. 30.000,00  

Vordingborg Fri Fagskole. Loppemarked.  kr. 4.772,00  

Poul Erik Beck (Via BROEN Danmark)  kr. 50.000,00  

Anonym donation   kr. 25.000,00  

Lollands Bank. Motionsløb  kr. 7.060,00  

Marianne Christensen, fortælleaften  kr. 1.300,00  

Clementina Stege  kr. 2.316,00  

Møns bank, Sponsorat. Kirkekoncert  kr. 2.000,00  

DGI-huset. Kirkekoncert  kr. 2.940,00  

Eivind R. Witte og hustrus fond - Legat  kr. 500.000,00  

Røde Kors Butikken Vordingborg/Bogø  kr. 30.000,00  

  kr. 873.628,40  



foreningskultur der kan være med til at forme disse børn og unge fra trængte familier til at blive 
hele mennesker når de når til deres voksenliv. 

Ja det er store ord, men det er det der driver os i dagligdagen. 

 

Vi har god tradition for at deltage i de frivilliges årlige festdag, frivillig fredag, og vi er glade for at 
man nu igen fra kommunens side har valgt at prioritere denne dag hvor frivilligheden hyldes og 
hvor vi mødes med andre frivillige og har mulighed for at netværke med hinanden. 

 

Hvert år inviterer BROEN Danmark til årsmøde, i 2024 deltog vi i Vejle med tre fra bestyrelsen.  

Repræsentanter fra de 35 lokalafdelinger, fordelt over hele landet mødes og deler ud af deres 
erfaringer. 

 

I løbet af 2024 er antallet af lokalforeninger vokset fra 33 til 35, der er i løbet af året oprettet nye 
lokalforeninger i Stevns og i Skive. 

 

Sidste år er der støttet i omegnen af 8000 børn og unge på landsplan. 

 

Over hele landet er et tættere samarbejde med Julemærkehjemmene så småt startet op, og her 
lokalt er Tony vores kontaktperson. 

 

Der skal lyde en stor tak til BROEN Danmarks sekretariat i Horsens. Man kan altid regne med 
støtte og hjælp fra de ansatte, Linda, Henrik og Erik.  

Tak for samarbejdet. 

 

Tak for samarbejdet til alle vores samarbejdspartnere 

 

Til slut en stor tak for samarbejdet i bestyrelsen, 

Vi ser frem til endnu et spændende og travlt år. 

 

BROEN Vordingborg 

Bestyrelsen 

Jens O. Jensen 

Formand 

 

 

 

 



Bilag 2 

 

 

 


